ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ Nº 17.857.708/0001-66

AV. LAGO AZUL, S/Nº, CENTRO, ÁGUA AZUL DO NORTE – PA, CEP 68.533-00

                                         1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 073/2018.

Primeiro Termo Aditivo de Prazo de

Contrato N° 073/2018, referente a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO DIVERSOS, MATERIAL

HIDRÁULICO, ELETRICO E DE

PINTURA OBJETIVANDO ATENDER A

DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO

DE ÁGUA AZUL DO NORTE

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, neste ato denominado

CONTRATANTE, com sede na RUA BRASIL, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº

17.857.708/0001-66, representado pela Sra SIMARY  MARINHO DE ABREU, residente e

domiciliada na Av. Lago Azul s/n, Centro, Água Azul do Norte Pará, portadora do CPF nº

564.666.332-68 e RG nº 2838997 SSP/P, e de outro lado, a Empresa STIVAL & SPANHOL

LTDA., inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 08.013.395/0001-79, estabelecida à Avenida dos

Pioneiros, nº 98, Centro, Canaã dos Carajás – PA, doravante denominada simplesmente

CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. Luís Carlos Spanhol, já qualificado no Contrato

inicial n° 073/2018 do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 097/2017-000049, Ata de

Registro de Preços nº 007/2017, Carona nº 008/2018. Determinaram por meio deste, alterar o

referido contrato, consubstanciado nas seguintes clausulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 O presente Termo Aditivo tem por Objetivo prorrogar o prazo de Vigência do Contrato

Administrativo 073/2018, nos termos do Art. 57, inciso I, da Lei Federal n° 8.666/93.

 CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGENCIA

Fica prorrogado a vigência do contrato de 31 de dezembro de 2018 a 15 de abril de 2019.

CLÁUSULA TERCEIRA –

Permanecem em vigor inalteradas as demais Clausulas do Contrato a que se refere o presente

Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor e

forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas pelas as partes.

                                                         ÁGUA AZUL DO NORTE - PA, 28 de Dezembro de 2018.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ(MF) 17.857.708/0001-66

CONTRATANTE

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ Nº 17.857.708/0001-66

AV. LAGO AZUL, S/Nº, CENTRO, ÁGUA AZUL DO NORTE – PA, CEP 68.533-00

STIVAL & SPANHOL LTDA

CNPJ Nº 08.013.395/0001-79

CONTRATADA

Testemunhas:

1.___________________________ 2.__________________________

		2018-12-28T17:40:18-0300
	STIVAL E SPANHOL LTDA:08013395000179

		2018-12-28T09:36:17-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL A A N:17857708000166

		2018-12-28T10:00:51-0300
	SIMARY MARINHO DE ABREU:56466633268